
UCHWAŁA NR XLVI/348/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 20 maja 2022 r. 

o zmianie uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), art. 211, 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 3051) 
z póżn.zm.), Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XLII/314/2021 Rady Miejskiej w Szprotawie z 30 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa na 
2022 rok Gminy Szprotawa, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 151.840.316,82 zł, w tym: 

a) bieżące:            102.605.463,04 zł, 

b) majątkowe:         49.234.853,78 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) wydatki po zmianach wynoszą 147.966.876,82 zł, w tym: 

a) bieżące:         101.733.359,53zł, 

b) majątkowe     46.233.517,29 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 2; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Stambulski 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w Dz. U. z 2021 r., 1236, 1535,1773, 1927, 1981, 2054 i 2270, z 2022 r., 

poz.583 i 655 

Id: 857B2B5B-5B64-4541-8C4F-63E1F00A77AD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 29 870 624,50 30 220 624,50

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 28 890 624,50 29 240 624,50

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa
użytkowania wieczystego nieruchomości

25 574 500,00 25 924 500,00

151 490 316,82 151 840 316,82

Rozdział Zmiana

350 000,00

70005 350 000,00

350 000,00

Razem: 350 000,00

Tabela Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XLVI/348/2022

z 20 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa

Id: 857B2B5B-5B64-4541-8C4F-63E1F00A77AD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 802 427,55 3 152 427,55

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 785 325,24 1 135 325,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 435 000,00

147 616 876,82 147 966 876,82

Rozdział Zmiana

350 000,00

70007 350 000,00

350 000,00

Razem: 350 000,00

Tabela Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XLVI/348/2022

z 20 maja 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Szprotawa

Id: 857B2B5B-5B64-4541-8C4F-63E1F00A77AD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmiany w planie dochodów 

W dziale  700- Gospodarka mieszkaniowa 

  a) zwiększenie o kwotę 350.000  zł,  

- zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem większych niż pierwotnie zakładano wpływów ze 
sprzedaży składników majątkowych, tj: sprzedaż działek 280/206 oraz 280/157 w obrębie miejscowości Wiechlice. 
Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

II.Zmiany w planie wydatków 

W dziale  700- Gospodarka mieszkaniowa 

  a) zwiększenie o kwotę 350.000 zł,  

- zmiany  w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania 
związanego z przeprowadzeniem remontów podwórek komunalnych. Szprotawa jest miastem, które zostało 
zaniedbane przez dziesięciolecia w zakresie remontów podwórek komunalnych. Większość z terenów znajdujących 
się pomiędzy budynkami przez wszystkie lata powojenne nie była modernizowana. Skutkiem tego są podwórka 
pozbawione zieleni, rozjeżdżone przez samochody, słabo wyposażone w chodniki, ławki i urządzania zabawowe. 
Zagospodarowanie takich wnętrz międzyblokowych jest kosztownym i czasochłonnym przedsięwzięciem.  
Prawdziwa rewitalizacja podwórka nie polega jedynie na ustawieniu placu zabaw, zamontowaniu ławek i posianiu 
trawy. Gruntowny remont to kilka kolejnych etapów. Począwszy od przygotowania odpowiedniego projektu tak, by 
pasował zarówno do otoczenia,  do wielkości podwórka oraz do potrzeb mieszkańców. Poprzez wykonanie 
koniecznych rozbiórek i przygotowanie samego gruntu, wykonanie odpowiedniej infrastruktury i podbudowy, 
odwodnienie, montaż instalacji ziemnych. Następnie położenie chodniki i dróg dojazdowych. Etapem końcowym 
polegać będzie na organizacji placów zabaw i miejsca rekreacji, budowaniu elementów małej architektury (np. 
pergole, wzniesienia, schodki) i łączenie ich z różnorodnymi nasadzeniami zieleni. Warunkiem rozpoczęcia przez 
Gminę remontu będzie podpisanie porozumienia ze wspólnotami, w którym określony zostanie indywidualnie 
dobrany zakres remontowych oraz zobowiązanie wspólnoty do opieki nad zrewitalizowanym podwórkiem. Celem 
przedsięwzięcia  „Przyjazne i bezpieczne podwórko” jest stworzenie bezpiecznych i ładnych placów zabaw oraz 
podwórek, które staną się miejscem wypoczynku i zabawy dla dzieci, młodzieży oraz wszystkich okolicznych 
mieszkańców. W tym roku gmina Szprotawa planuje na ten cel przeznaczyć 350. 0000 zł. Modelowym 
podwórkiem, które jako pierwsze przejdzie gruntowny remont będzie podwórko przy ul. Lubelskiej. Zadanie będą 
realizowały wspólnie dwa Wydziały Urzędu Miejskiego: Wydział Nieruchomości, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Wydział Inwestycji i Infrastruktury. 

Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w 
zł Plan po zmianach w zł Różnica (kol.4-kol. 

3 ) w zł 
1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  151 490 316,82 151 840 316,82 350 000,00 

1.1. Dochody bieżące 102 605 463,04 102 605 463,04 0,00 
1.2. Dochody majątkowe 48 884 853,78 49 234 853,78 350 000,00 
2. Wydatki z tego: 147 616 876,82 147 966 876,82 350 000,00 

2.1. Wydatki bieżące 101 733 359,53 101 733 359,53 0,00 
2.2. Wydatki majątkowe 45 883 517,29 46 233 517,29 350 000,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 3 873 440,00 3 873 440,00 0,00 

3.1 Deficyt bieżący 
(nadwyżka) 872 103,51 872 103,51 0,00 

3.2 Deficyt majątkowy 
(nadwyżka) 3 001 336,49 3 001 336,49 0,00 

sporządziła: 

Sztojko Beata 

z-ca Skarbnika Gminy 

Id: 857B2B5B-5B64-4541-8C4F-63E1F00A77AD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



